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هر روز منتظر پيام هاي شما هستيم. پيامك: 2000999
***

  پرسپولیسی عزیز، چرا فرافکنی! براساس اعلام فیفا، بیشترین هوادار   
را در آسیا در برگزاری مسابقات،  استقلال داشته ، لطفا اطلاعات خود را 

اصلاح نمایید. 
 شــرم آوره که روزنامه خراســان صفحه آخر خراســان رضوی را به 
مطلب بی ربط معروف ترین شماره ۱۰ های تاریخ پرسپولیس اختصاص 
می دهد.  با این جانبداری یکطرفه روزنامه خراســان از پرسپولیس، فکر 
می کنم بهتره امثال من که از مشترکان 3۰ ساله روزنامه هستیم به فکر 

جایگزینی یک روزنامه دیگه باشیم. 
خراسان ورزشی: با احترام به نظر شما خواننده عزیز به اطلاع می رساند 
چند روز قبل از انتشار آن گزارش در خراسان ورزشی، گزارشی هم در 

خصوص تاریخچه پیراهن شماره ۱۰ استقلال به چاپ رسیده بود. 

مصدومیت پرویز  هادی در آستانه رقابت های 
جهانی کشتی

ســنگین وزن تیم ملی کشــتی آزاد به علت مصدومیت و برای انجام 
معاینات به فدراسیون پزشــکی ورزشی معرفی شد. به گزارش ایسنا، 
در فاصله حدود 3 هفته مانده تا رقابت های کشتی آزاد قهرمانی جهان 
۲۰۱۹ در نورسلطان قزاقستان، پرویز  هادی آزادکار وزن ۱۲۵ کیلوگرم 
و یکــی از بخت های اصلی مدال آوری برای ایران در این رقابت ها دچار 
مصدومیت شد.  هادی از ناحیه کمر احساس درد شدیدی دارد و برای 
انجام معاینه به فدراسیون پزشکی ورزشی معرفی شده است. وی پیش 
از رقابت های انتخابی تیم ملی نیز از ناحیه کمر احســاس درد داشت 
اما این مصدومیت در آســتانه رقابت های جهانی و در حین تمرینات 
تشدید شده است. هنوز وضعیت پرویز  هادی برای حضور در رقابت های 
جهانی قزاقستان مشخص نیست.  هادی یک مدال برنز جهان، ۲ طلای 

بازی های آسیایی و 3 مدال طلای آسیا را در کارنامه خود دارد. 

اولین تمرین پیام امروز استارت می خورد
اولین تمرین تیم والیبال ســبزجامگان پیام خراسان از امروز عصر در 
سالن مهران مشهد با سرمربی جدید آغاز می شود. علی شیخ الاسلامی 
مدیرعامل باشــگاه ضمن بیان مطلب فوق گفت: »با شــروع تمرینات 
تیم، اکبر خداوردی سرمربی فصل پیش شهروند اراک در فصل جدید 
رقابت های لیگ والیبال کشور به عنوان سرمربی تیم پیام انتخاب شده 
است. « وی افزود: »محمد رضایی، رضا تابعی، حمید امیدوارنژاد و یاشار 
سیستانی به عنوان مربیان پیام در کنار سرمربی تیم همکاری خواهند 
کرد. « مدیر عامل پیام ادامه داد: »با شــروع تمرینات طی امروز و فردا 
تست استعدادیابی هم در دستور کار مربیان تیم قرار گرفته  تا بهترین 
نفرات برای تیم انتخاب شــوند. « وی خاطرنشان کرد: »از هیئت های 
استان های خراســان رضوی، شمالی و جنوبی و همچنین هیئت های 
شهرســتان های اســتان دعوت کرده ایم تا بهترین نفرات خود را برای 
مراحل تســت اســتعدادیابی به ما معرفی کنند. « وی در پایان گفت: 
»برای اولین بار است که یک تیم لیگ برتری تست استعدادیابی برای 

شناسایی بهترین نفرات انجام می دهد. «

زاویه نگاه شما پشت صحنه ساخت مدال های المپيك توکيو

مدال های  با ظرافــت خاصــی  ژاپنی هــا 
بازی هــای المپیــک ۲۰۲۰ را طراحــی و 
ایجــاد کردند که همچون قبــل نماد الهه 
پیروزی یونان روی آن نقش بســته است. 
بــه گزارش ایســنا، کمتر از یک ســال تا 
ورزشــی جهان  رویداد  مهم ترین  شــروع 
یعنی بازی های المپیک زمان باقی اســت 
و در ایــن برهه زمانی، مدال های بازی های 
المپیک با ظرافت خاصی ســاخته شدند و 
قرار است سال آینده به بهترین ورزشکاران 
در سراســر جهان اهدا شــوند. مدال های 
توسط ضرابخانه  المپیک ۲۰۲۰  بازی های 
ژاپن تولید شــده  کــه در اوزاکا قرار دارد. 
علاوه بر همه نوع ســکه های مورد استفاده 
در ژاپن، این ضرابخانه هم چنین سکه های 
یادبــود مختلف و حتــی مدال های افتخار 
بــرای مردم تولید می کند. این ضرابخانه از 
افراد خبره در این زمینه استفاده کرده  که 
مدال های بازی های المپیک ۱۹۶۴ توکیو ، 
المپیک زمستانی ساپورو ۱۹۷۲ و المپیک 
زمســتانی ناگانو ۱۹۹۸ را طراحی کردند و 
المپیک،  ایجاد مدال های  برای  ســاختند. 
تکنســین های ژاپن برای اولین بار طراحی 
برنده را مشــخص کردند. علایم نامریی از 
سر برش داده شده، مانند شیارهای موجود 

ایجاد شــدند تــا روی ایــن مدال ها نقش 
ماشین کاری شده  این علامت های  ببندند. 
با فاصله ۰۱. ۰ میلی متری در وســط، باید 
با کمک ابزارهای بســیار ریز با فشــار زیر 

میکروسکوپ از بین بروند. 
از آن جــا که یک مدال با فشــار ســخت 
می شــود، پس از هر چرخه فشار، برای نرم 
شــدن آن به مدت ۱۵ دقیقه با دمای ۸۰۰ 
درجع سانتیگراد گرم می شود، قبل از این که 
بلافاصله در آب سرد فرو بریزید. سرانجام، 

لایه اکســید روی ســطح مدال برداشــته 
می شود تا دوباره فشار داده شود. بعد از 3 
مرحله پرس و چندین مرحله حاشیه کاری، 
مدال هــا آماده مرحله آخر هســتند و آن 
هم مرحلــه آبکاری طلاســت. همان طور 
که خیلی هــا می داننــد مدال های طلای 
المپیک در واقع مدال های نقره هستند که 
روکش طلا دارند. مدال در محلول آبکاری 
شــفاف قرار می گیرد. هنگامی که جریان 
الکتریکی اعمال می شــود، مــدال نقره در 

شگفت آورترین بخش کل فرآیند، بلافاصله 
تبدیل به طلا می شود. 

 اولين مدال ها
این مدال ها برای سافت بال اولین مدال های 
المپیک توکیو هســتند که ساخته شدند. 
هــر مدال ۵۵۶ گــرم وزن دارنــد ولی به 
دلایلی ســنگین تر از بقیه هستند. از سال 
۱۹۲۸ که المپیک آمســتردام برگزار شد، 
مدال های ایــن رقابت ها  نیکه  الهه پیروزی 
در افســانه های یونان باســتان را بر روی 
خود نشــان می دهد و در پشــت مدال ها 
نیز طراحی بازی های المپیــک  قرار دارد. 
وقتی مدال های بازی هــای المپیک توکیو 
را در کف دســت تان قرار دهید، شعار آن 
با هر حرکت دســت با زرق و برق خود را 
نشان می دهد که نشــانه ای از گستردگی 
مردم در سراســر جهان اســت که در کنار 
هم گرد آمدند. هر مدال ۵. ۸ سانتی متر و 
۵۵۶ گــرم وزن دارد. هر ۵ هزار مدالی که 
قرار اســت در المپیک توکیو توزیع شود، 
تقریبا یک هفته زمان برده تا ساخته شود 
و افراد خبــره به صورت مجزا روی هر کدام 
کارهای تزئینی را انجام دادند. این مدال ها 
قرار است بر روی سینه بهترین ورزشکاران 

جهان قرار گیرند. 

هر مدال ۵. 8 سانتی متر و ۵۵۶ گرم وزن دارد

جام جهانی ۲۰۱۹ شطرنج از ۱۹ شــهریورماه به میزبانی 
روسیه آغاز می شود. قرار بود ایوان سوکولوف سرمربی تیم 
ملی شــطرنج در اولین روزهای شهریورماه به ایران سفر 
کند تا تمرینات احســان قائمی، پرهام مقصودلو، علیرضا 
فیروزجــا و ســید محمدامین طباطبایــی، ۴ ملی پوش 
اعزامــی به این رقابت ها را زیر نظــر گرفته و آن ها را در 
ســفر به روسیه نیز همراهی کند. در آستانه این سفر اما 
سوکولوف ادامه همکاری با شطرنج ایران را منتفی کرد. 
مهرداد پهلوان زاده رئیس فدراسیون شطرنج در این مورد 
به مهر گفت: »قرارداد فدراســیون شــطرنج با این مربی 
هلندی به صورت پاره وقت بود. به خاطر مسائل مالی قادر 
به جذب تمام وقت او نبودیم، به همین دلیل در توافقات 
صورت گرفته قرار بر این شــده بود تا به صورت موردی 
و برای رویدادهای مهم از حضور وی در کنار ملی پوشان 
اســتفاده کنیم.« وی تصریح کرد: »البته سوکولوف سال 

گذشــته و در زمان آغاز دور جدید همکاری های خود با 
شــطرنج ایران در حال تدوین و نوشتن یک کتاب بود و 
بــه همین دلیل خودش هم فرصت زیادی برای همراهی 
تمام وقت ملی پوشــان ایران نداشــت. در واقع همکاری 
پاره وقت به خاطر شــرایط فدراسیون ایران و این مربی، 
برای دوطرف ایده آل بود. بنابراین در یک سال گذشته با 
این شرایط از حضور سوکولوف درکنار تیم ملی استفاده 
کردیم.« رئیس فدراســیون شــطرنج خاطرنشــان کرد: 
»چند روز پیش اما سرمربی تیم ملی شطرنج در ایمیلی 
بــه من از توافــق خود برای همکاری تمــام وقت با یک 
کشــور دیگر خبر داد و این گونه ادامه حضور در ایران را 
منتفی کرد. ظاهرا سوکولوف با فدراسیون شطرنج امارات 
قرارداد تمــام وقت امضا کرده و به زودی هم همکاری با 
این فدراســیون را آغاز می کند.« وی در این رابطه ادامه 
داد: »مســائل مالی و این که نمی خواستیم سوکولوف را 

تمام وقت در اختیار داشــته باشــیم هم از دیگر دلایلی 
بود تا با موضــوع قرارداد جدید او و پایان همکاری اش با 
فدراسیون ایران کنار بیاییم.« پهلوان زاده در پاسخ به این 
پرسش که با این اوصاف تمرینات تیم ملی اعزامی به جام 
جهانی چگونه پیگیری خواهد شد، تصریح کرد: »اتفاقا در 
این مورد روز گذشــته با خود ملی پوشان اعزامی صحبت 
کردیم. قرار اســت آن ها درکنار پویا ایدنی تمرینات شان 
را دنبال کننــد. ایدنی جزو بازیکنانی اســت که از نظر 
تئوری در ســطح بالایی قرار دارد و همه ملی پوشان هم 
این موضوع را تایید می کنند.« رئیس فدراسیون شطرنج 
همچنین تاکید کرد که ملی پوشــان ایران بدون مربی در 
جام جهانی شــرکت می کنند اما قطعا این مســئله برای 
آن ها مشکل ســاز نخواهد شد، چراکه معمولا ملی پوشان 
ایران در چنین رویدادهایی که انفرادی اســت از راه دور، 

از هدایت مربیان شخصی خود بهره مند می شوند.

ملیپوشانبدونمربیدرمسابقاتجهانیشرکتمیکنند

هزینه 50 دلاری برای ورود 
به دماوند

معلوم نيســت این پــول کجا هزینه 
می شود؟

راهنمای کوهســتان دماوند با بیان این که 
پناهگاه های دماوند در شــأن ایران نیست، 
گفــت: »انتظار می رود به میــزان دریافت 
مجوز  ۵۰ دلاری، بــه کوهنوردان خدمات 
داده شــود.« به گزارش ایســنا مینا قربانی 
راهنمای کوهســتان دماونــد و کوهنورد، 
درباره وضعیت کمپ های موجود در دماوند 
گفت: »مهم ترین کمپ دماوند کمپ بارگاه 
ســوم اســت و بجز آن کمپ های مختلف 
دیگری در دماوند مشــاهده می شود. قطعا 
کمپ هــای موقت فصلــی بهتــر از تفکر 
سازه  اســت اما اکثر کمپ های افتتاح شده 
آموزش ها و ضرورت های محیط زیســتی را 
نمی داننــد.« او افزود: »مــن از مجوزهای 
تمامی کمپ ها اطلاعی ندارم اما متاســفانه 
برخــی گرداننــدگان این کمپ هــا افراد 
بی دانشــی در زمینه کوهنوردی هستند و 
حتی شاهد هستیم بسیاری از این کمپ ها 
زباله هــای خود را تفکیــک نمی کنند یا از 
می کنند.«  اســتفاده  یکبار مصرف  ظروف 
ایــن راهنمای کوهســتان با بیــان این که 
فدراسیون کوهنوردی بابت مجوز صعود به 
قله دماوند از توریست ها ۵۰ دلار می گیرد، 
گفــت: »صدور مجوز صعود از طرف عوامل 
فدراســیون در پلور و رینه انجام می شود و 
چه مقدار از این پول به فدراسیون می رسد و 
کجا هزینه می شود، مشخص نیست. حداقل 
انتظار یک توریســت بابت دادن هزینه۵۰ 
دلاری داشــتن یک پناهگاه تمیز اســت. 
متاســفانه اکنون در دماونــد، پناهگاه های 
ما حتی اتاق امانت ندارد و شــاهد هستیم 
برخی مواقع وســایل کوهنــوردان دزدیده 
اولویت  »متاسفانه  افزود:  قربانی  می شود.« 
هزینه کــرد پول هــای دریافــت شــده از 
امکانات  ایجاد  گردشــگران و کوهنوردان، 
رفاهی و اقدامات زیست محیطی در دماوند 
نیســت. ما متوقع هســتیم که دست کم 
بخشی از این هزینه خرج بهبود پناهگاه ها 
شــود زیرا که پناهگاه هــای مرتب و مجهز 
از ابتدایی تریــن امکانات اســت که باید به 
کوه نوردان داده شــود. پناهگاه های دماوند 
باید تجهیز شــود و در شــأن کوهنوردان 

ایرانی و خارجی باشد.«

گزارش

خبر

پس از خبر جدایی احتمالی امید ابراهیمی هافبک دفاعی ملی پوش الاهلی 
قطر از این تیم، باشــگاه شهرخودرو مذاکره جدی برای جذب این بازیکن 
را آغاز کرد. البته ابراهیمی هنوز نتوانســته برای جداییش از تیم قطری 
با مســئولان این باشگاه به توافق برســد. فرهاد حمیداوی در گفت وگو با 
ایســنا در این خصوص اظهار کرد: »من و مدیــر قراردادهای تیم مان با 
امید ابراهیمی و مدیربرنامه هایش صحبت کردیم و به توافقات مهمی هم 
دســت پیدا کردیم. قرار شد ابتدا او کارش را با باشگاه الاهلی تمام کند و 

ســپس اولویت او در ایران با باشگاه ما خواهد بود و با شهرخودرو قرارداد 
خواهد بســت.« همچنین مالک پدیده درخصوص انتقاداتی که نسبت به 
لباس این باشگاه در جشن رونمایی نشان هواداران داده شد، توضیح داد: 
»من که انتقادی ندیدم. همه با پیام هایی که به من دادند، از باشگاه تشکر 
کردند. لباس ما هم فقط مشــکل شماره و لوگو دارد که این رنگ عنابی 
با شــماره های طلایی در دیدار با پیکان رونمایی خواهد شــد که بسیار 

زیباست و آدم را یاد کیت تیم ملی قطر و آاس رم می اندازد.« 

ســوژهــ
در هفته اول لیگ یک همه تیم های بدهکار به میدان 
آمدند و کارت بازی همه بازیکنان جدید این تیم ها 
صادر شد. به گزارش ورزش سه، در رقابت های فوتبال 
قهرمانی دسته اول باشگاه های کشور ۷ تیم بودند که 
ســازمان لیگ اعلام کرد در صــورت عدم پرداخت 
بدهی ها نمی تواننــد با بازیکنان جدیــد به میدان 
بیایند که یکی از این تیم ها استقلال خوزستان بود 
که به مربی ســابق خود یعنی سیروس پورموسوی 
بدهکار بود. در نهایــت این تیم بدون این که بدهی 
این مربی را پرداخت کند با بازیکنان جدید خود در 
هفته اول بازی ها به میــدان آمد. گویی به تیم های 
دسته اولی مهلت یک تا ۲ ماهه داده شد تا بخشی از 

بدهی های خود را پرداخت کنند و احتمالا این فورجه 
به تیم های لیگ برتری هم داده خواهد شد. فریبرز 
محمود زاده، مسئول نقل و انتقالات سازمان لیگ در 
این باره می گویــد: » تا زمانی که مجوز ثبت قرارداد 
بازیکنان جدید تیم ها از سوی کمیته تعیین وضعیت 
و انضباطی صادر نشود و این مجوز از سوی دبیرکل 
فدراســیون و رئیس سازمان لیگ به ما ابلاغ نشود، 
کارت بازی بازیکنان جدید و کادرفنی جدید تیم های 
پرسپولیس، اســتقلال، صنعت نفت، پارس جنوبی، 
ماشین سازی، پدیده مشــهد، نفت مسجد سلیمان 
و نســاجی را صادر نمی کنیم. « اما خواهید دید که 
لیگ برتر از  امروز شروع می شود و این تیم ها با همه 

بازیکنان جدید خود به میدان خواهند آمد. سازمان 
لیگ می گوید تیم های بدهکار باید با بازیکنان فصل 
گذشــته خود به میدان بروند! این در حالی است که 
معمولا در تیم های ایرانی بر خلاف تیم های حرفه ای 
جابه جایی بازیکن در تعطیلات زمستانی زیاد است 
و شاید کمتر تیمی بتواند با بازیکنان فصل گذشته 
خود فصل جدید را شــروع کند. نمونه اش استقلال 
۱۷ بازیکن خود را در تعطیلات تابستانی از دست داده 
است. تهدید تیم های بدهکار در فوتبال ایران از سوی 
فدراسیون فوتبال با توجه به این که بارها و بارها اتفاق 
افتاده و در عمل اتفاق خاصی رخ نداده، تیم ها دیگر 

این تهدید را جدی نمی گیرند.

کارت بازی بدهکاران برای لیگ نوزدهم صادر می شود!

 دلایل پایان همکاری سرمربی هلندی 
با شطرنج ایران

قصه تکراری فوتبال ایران
توافق امید ابراهیمی با شهرخودرو


